
\C0 PlimC ?0 n ) /cndt \ A ,nc, p & * 

Rada města Brna 
MMB2018000001001 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. září 2018 

TMl/LfOC^ 

Název: 
Proiekt „Imisní monitoring statutárního města Brna - doplnění systému sledování 

kvality ovzduší" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu 
Životní prostředí na projekt „Imisní monitoring statutárního města Brna - doplnění systému 
sledování kvality ovzduší" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí na 
projekt „Imisní monitoring statutárního města Bma - doplnění systému sledování kvality 
ovzduší", které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Imisní monitoring 
statutárního města Brna - doplnění systému sledování kvality ovzduší" s výjimkou podstatných 
změn v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 

T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018. 

Zpracoval: 

Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 

Rada města Brna 

1/3 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně 
registrace akce) z Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) na projekt „Imisní 
monitoring statutárního města Brna - doplnění systému sledování kvality ovzduší". 

Cílem projektu je doplnění přístrojového vybavení stanic systému měření kvality ovzduší o 
prachoměry s detekcí částic PM2,5 a PM1 za účelem rozšíření rozsahu měření sledovaných 
škodlivin a zvýšení kvality poskytovaných dat. V rámci realizace bude na vybraných měřících 
stanicích provedena výměna 3 ks prachoměrů a 1 ks analyzátoru ozónu. 

Celý systém imisního monitoringu byl městem Brnem pořízen v letech 1994 - 96 a do provozu 
byl uveden v roce 1996. Od té doby pracuje v nepřetržitém provozu a generuje data o kvalitě 
ovzduší na území města. V roce 1999 byl systém rozšířen o měření přízemního ozónu (03) a v 
letech 2007 až 2009 došlo ke kompletní obměně analyzátorů monitorujících koncentrace 
prachových částic v ovzduší. V roce 2013 byly vyměněny analyzátory S02, CO a NO-N02-
NOx a další příslušenství nutné pro zajištění měření imisí. 

Z důvodu nedostatečného pokrytí měření prachových částic velikostní frakce PM2,5 na území 
města Brna bude v rámci projektu na stanicích Arboretum a Výstaviště vyměněn analyzátor 
prachu, který měří pouze PM10 za analyzátor schopný měřit frakce PM10, PM2,5 a PM1 
(případně i další). Další analyzátor prachu umístěný v mobilním měřícím voze, který měří 
pouze prachové částice velikost PM10 bude vyměněn za nový a bude využíván pro měření dle 
požadavků městských částí. 

Projekt spadá do specifického cíle 2.3 - zlepšit systém sledování, hodnocení a předpovídání 
vývoje kvality ovzduší a souvisejících meteorologických aspektů Operačního programu Životní 
prostředí. 

Celkové náklady činí 2 842 290 Kč. Veškeré náklady v rámci realizace projektu jsou 
způsobilým výdajem. Max. výše podpory dosahuje 85 % způsobilých výdajů, tj 2 415 946 Kč. 
Oproti posouzení projektu nedošlo ke změnám, které se týkají nákladů projektu. 
Realizace projektu umožní modernizaci přístrojového vybavení a dojde k rozšíření sledovaného 
spektra znečišťujících látek. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programuje OŽP MMB. 

Struktura výdajů projektu „Imisní monitoring statutárního města Brna - doplnění 
systému sledování kvality ovzduší" (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 
Způsobilé výdaje 
Nezpůsobilé výdaje 
Celková dotace 

Spolufinancování města Brna 

2 842 290 Kč 
2 842 290 Kč 

0 Kč 
2 415 947 Kč 

426 343 Kč 

100,0% 
100,0% 

0 % 
85,0 % 

15,0% 

2/3 



Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s či. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají 
podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových 
rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě 
zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále 
předkládána Zastupitelstvu města Brna). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Vzhledem ke značnému rozsahu Rozhodnutí o poskytnutí dotace, včetně podmínek 
realizace projektu, bude tento dokument v jednom výtisku předložen k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/41 dne 4. 9. 2018. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182 konané dne 28. 8. 2018. 

3/3 


